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PIĄTEK, godz. 20.30. PREMIERA W TEATRZE WSPÓŁCZESNYM

ROZGINAJĄC SIĘ MIĘDZY ZACHOM
EWA PODGAJNA

Ewelina Marciniak, jedna 
z najbardziej rozpoznawanych 
reżyserek w polskim teatrze, 
przygotowała w Szczecinie 
„Bzika. Ostatnią minutę"

Sztuka Jana Czaplińskiego 
opiera się na dramacie „Mi- 
ster Price, czyli Bzik tropi

kalny” Stanisława Ignacego Witkie
wicza i Eugenii Dunin-Borkowskiej, 
ale też dialoguje z legendarnym spek
taklem „Bzik tropikalny”, który Grze

gorz Jarzyna wyreżyserował 20 lat 
temu w Teatrze Rozmaitości.

- Sięgamy po tekst Witkacego 
z chęci ustawienia się w pewnej tra
dycji teatralnych opowieści o Wscho
dzie i relacjach Zachód-Wschód - mó
wi Czapliński. - Co się na Wschodzie 
dzieje, co myjako ludzie Zachodu na 
tym Wschodzie robimy? Do czego 
Wschód jest nam potrzebny i do cze
go my się możemy przydać, tym, któ
rzy na Wschodzie. Myślimy, że te py
tania konstytuują naszą tożsamość.

- Kiedy mówimy „Bzik”, to lu
dziom teatru otwiera się szufladka 

„Grzegorz Jarzyna” i wielki przełom, 
kiedy polski teatr otworzył się na wi
dza, nowym, świeżym językiem - mą- 
wi Ewelina Marciniak. - Po 20 latach 
my, młodzi, oczekujemy już innego 
teatru i inny próbujemy robić. Ma
my zapędy rewolucyjne i zapytuje
my się, czy nie brakuje nam teatru 
zaangażowanego, krytycznego? Co 
wcale nie wyklucza dobrej zabawy.

Do pracy przy „Bziku” oprócz 
Czaplińskiego zaprosiła m.in. znako
mitą scenografkę Katarzynę Borkow
ską, choreografkę Izabelę Chlewiń- 
ską. W spektaklu będzie muzyka na 

żywo w wykonaniu Mai Kleszcz, cha
ryzmatyczna wokalistka pojawi się 
też w na scenie w roli „dzikuski”.

Marciniak  jest posiadaczką ubieg
łorocznego Paszportu „Polityki”. Na 
koncie ma m.in. „Śmierć i dziewczy
nę” Jelinek we wrocławskim Teatrze 
Polskim, gdzie zatrudniła parę akto
rów porno. O

Premiera w PIĄTEK o godz. 
20.30. Kolejne przedstawienia 
w SOBOTĘ o 22 (na tę noc w tea
trze - wstęp w cenie promocyjnej
-25 i 20 zł) oraz NIEDZIELĘ 
o godz. 19. Bilety 23-35 zł.


